GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
Universidade Estadual de Santa Cruz
PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA EM REDE NACIONAL - UESC/REIT/PROFMAT

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE BOLSA DO PROFMAT - EDITAL Nº 20 PARA
CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS CAPES/PROFMAT – TURMA 2025,

PUBLICADO EM 12 DE FEVEREIRO DE 2025

Aos vinte dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se a Comissão de Bolsa do
Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional (PROFMAT), composta pelos seguintes
professores doutores do programa:

Prof.ª Dr.ª Mirela Vanina de Mello – Coordenadora do Programa;

Prof. Dr. Vinicius Augusto Takahashi Arakawa – Vice-Coordenador do Programa;

Prof.ª Dr.ª Karina Kfouri Sartori – Docente do Programa;

Prof. Dr. Romenique da Rocha Silva – Docente do Programa.

A reunião teve como objetivo a análise e classificação da documentação enviada pelos candidatos
à bolsa de estudos CAPES/PROFMAT, conforme os critérios estabelecidos no Edital nº 20 para
Concessão de Bolsas de Estudos CAPES/PROFMAT – Turma 2025, publicado em 12 de
fevereiro de 2025.

Após a avaliação, a comissão classificou os candidatos da seguinte forma:

Ata 00110208242         SEI 073.6808.2025.0007693-47 / pg. 1

Candidatos - Ampla Concorrência

1° Rodrigo Dórea da Silva

2° Matheus Costa Mota

3° Matheus Santos de Aquino

4° André Luis Caldas Viana

Candidatos - Vagas Reservadas

1° Ronaldo Filho Souza Santos

2° Aytani Rialli Pedrotti Baugis

3° Tatiana Coutinho Borges Costa

Candidatos Desclassificados*

*segundo item 1.5. IV. a) do EDITAL Nº 20
PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE
ESTUDOS CAPES/PROFMAT

Cleber Barbosa Passos

José Nilton Santos de Oliveira

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, lavrou-se a presente ata, que será
assinada pelos membros da comissão.

Ata 00110208242         SEI 073.6808.2025.0007693-47 / pg. 2

Documento assinado eletronicamente por Mirela Vanina De Mello , Coordenador, em 20/03/2025, às
16:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº
15.805, de 30 de dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Vinícius Augusto Takahashi Arakawa , Vice-Coordenador,
em 20/03/2025, às 16:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II,
do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

Documento assinado eletronicamente por Romenique Da Rocha Silva , Professor Adjunto, em
21/03/2025, às 09:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

Documento assinado eletronicamente por Karina Kfouri Sartori, Professor Assistente, em
21/03/2025, às 11:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do
Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00110208242
e o código CRC 13A11469.

Referência: Processo nº 073.6808.2025.0007693-47 SEI nº 00110208242

Ata 00110208242         SEI 073.6808.2025.0007693-47 / pg. 3

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00110208242&crc=13A11469

	Ata 00110208242